АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕIIСКЛ
,ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ns

об использоваIIии земельною

участка по улице

от

раЙоне дома 1,

в
без его

и
сервитута, публичного сервитута

в соответствии с Земельным кодексом Российской

пост€lновлеЕиями Российской Федерации от 03,12.2014 Ns 1300

<Об утверждеЕии перечня видов объектов, размещеЕие которых может

на
vlJlп

зеIшJIях uлт/r земельных )частках, находяцихся в

без

земельных yIacTKoB и сервитутов>, Адтrлинистрации Смоленской

области от 28.05.2015 Ns 302 кОб угвержлении ПоложеЕия о порядке и

условиях объектов на земJlях пJIи земельных )лIacTK€tx,

ил.и без
находяцIихся в

земельньж yIacTKoB и устаIIовпеЕия сервицдов, rryбличного

сервитутa)) решением 69-й сессии Смоленского городского совета Iv созыва

от 20.02,20 23 (Об определении уполномоченЕого органа на

земельными )rЕIасткап{и, посударственЕtUI собствеЁЕость Еа

которые не на территории города Смоленско>, Еа основании

заявления акционерн ого общества <Газпром газорасцределение Смоленсю) от

20,0З .202З, руководствуясь Уставом порода Смоленска,

АдмиЕистрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить обществу <<Газпром

Смоленсю> (ОГРН 1026'10 1455329, инн 6731011930) право использовать без

п сервитута, сервитута земельный

yIacToK IIJIощадью 146 м2, отнесенный к катепории земеJIь IIаселенньD( Iryнкгов,

на земJIях,
на которые не

по ад)есу (иное описшrие местоположения):

15 Nь 13

Российска.я Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улпца

2

Смольянинова, в районе дома 1, в границах кадастровою квартала
67:21:00З|002, для нефтепроводов и вефтепродуктопроводов диаметром
DN 300 и менее, газопроводов и иньD( трубопроводов даыIением до 1,2 Мпа,
для рtrtмещения которых не требуется разрешениJI на строительство.

2. Срок использования земельного yIacTKa, указЕ!нЕого в гryнкте l
настоящего постанощIения, - 11 месяцев.

характерЕьгх точек границ земельною )лIастка,
предполагаемого к использоваIIию, отображены на схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящею постtlновления (приложение).

4. АО <Газпром гаirораспределение Смоленсю>:
4.1. Выполнить требования о приведении земельного yIacTKa в состояние,

пригодIIое дJlя использовЕIния в соответствии с видом разрешенного
использов€tния, и о проведении необходимьтх работ по рекудьтивации в cJDлae,
если использование земельнопо участка цриведет к порче иJIи уничтожению
шIодородного слоя почвы в границЕlх земельЕого r{астка, указанного в
пункте l настоящего постаЕовления.

4,2, установлеЕие охранных зон в соответствии с
требоваяиями федеральног0 законодательства.

5. Использовапие земельного участка, указанного в пуIIкте l настоящего

,.

пост€lновления, в зоЕе прохождения
а также в зонах с особыми условиями использованиrI

территории осуществJIять в соответствии с установJIенным правовым режимом.
6, Приемку в экспJryатацию ра:rмещаемьD( объектов необходимо

осуществJIять с }частием представитеJIя уполномоченнопо оргаЕа.
города Смоленска остtlвIIяет за собой пр{во

предостarвлять земельный уисток, указанный в пункте 1 пастоящего
постановлениrI, физическому или юридическому лицу без прекращения
предоставJIенного настоящим постaшовлением права использовaIция земельного
yracTкa.

8. Управrrению имущественflых, земельных и жилицIных отношений

Ммшшстрации города Смоленска в течеЕие l0 рабочих дней со дня принятия
настоящего пост€цlовления направить его копию в федеральный орган
исполЕительной власти, уполЕомоченный на осуществJIение государственЕого
земельного надзора.

9. Управленшо
смоленска разместить настоящее постановление на официальном сйте
Администрации города Смоленска.

4

й

7.

ивформационных технологий Администрации города

Глава города Смоленска А.А. Борисов

L. rrUQJ u2ulл-

Ns 202Зт

С)(EМАГРАЕIЛЦ

к пспользоваппю земепь плп частЕ земепьцого участка на к8дастровом

шIдне террпторпп

flашrrенование Iшанируемопо к разrr,rещенrло объекга: Неt!гепрводд и нефтепродrкгопIюводы

дrаметрм DN 300 и менее, гак)проЕоды п ипые трубопроводы давлением до 1,2 Мпа, для

размещенпя которъпс не трбуегся рапрешепия на строитеJrьство.

Месmположение обьеrта и каддстровый номер земельною участка (кадасгровый номер

кадастрового квартала, в сJIучае ес,ли зеliельный }пrасток не поставлен на rcсударственный

кадастровый учет): Российская Федерация, Смоленская область, г. Смоленсц

ул. Смольянинова, в районе д. 1,67:27:0031002.

ГIлощадь предполахаемых к исполк}ованию земель или земеJБньrr( )лrастков:

:ЗУ1 - 146 м'

Катеюрия земель: земли нас€лешlых rryHKToB

Вид разршенного использовчiния земель иJIп земеJIьного участка (в соответствии с правилами

земJIепоJIьзоваЕия и застроifuи соответсгвующ€го }rунициIвJIьнопо образоваlrrrя Смоленской

области): Предосгавление коммунальных услуг

Ограничения использования земель иJIи земельного участкъ в том числе:

наличие объекгов инжонерной инфрасгрукIуры и их харктеристики: гдtопровод,

элекгрический кабель, водопровод, канализация.

наличпе объектов транспортной инфраструкгуры и их характеристики: ул. Смольянинова,

троryар (асфальт).

налшIие и параметы oxpaнHbDq санитарно-защитных и иных зон, в том числе
проектпруемых: охранная юна от проектируемог0 г iопровода по 2м. в обе сюроЕы от оси
газопровода, охранная зона элекцrшIескою мбеля, Л-l4l7 РП-l4 ВОУИТ 67:27-6.2769), Л-
l4l7 РП-16 (ЗОУИТ 67..21-6.2751'), охранная зона сущоотвующего газопровода (ЗОТr'ИТ

67 z27 -6.|26), водопровода, к!нализации, трgгий пояс зоны санитарной охраны водозбора
67:00-6.42зАо >

наличие особо охраняемых природньD( терриmрий, объектов культурною Еас,педия, иных

терриmрий и объокгов, ограниIIивающих исполк}ование земепьног0 )лrастка: ---_

Чертеж размещенпя объекrа на пtr едполlгаемых к пспоJtьзованпю землях (земепьном учаСтКе)

+
lri

ёl

"+

7

t;-..

"t j!ЁloqФ
чЁ"

d
9 arr

.!*.l

l

Ошсав!с гр€яrц cxarolrd зGчJrспоJЕФвsмtaй

З-2 зЁчлrцФозrрaвпчФrпой rосуддрсIiGпяоf,

собсt свяоqaи

2-З rriеrъпrfr учЕIоr с кOдJф 67:27:0031002:47

ЭкФUдцлsrя 5€raеJБ:

офазу€raьй з€медыпfr уs8gюr

УGлошпrе обозцачеI rя:

грашlsr земеrБпьо( уqдстков по дапццм
ГКН;

67:27:0011620:85 хад8qтровне цомсра земепьпцrr

участков сведепця, о коюрЕх
содqtхат€f, в ГКН;
ввовь обрa!овдпая частъ граrпФa
зеi.елБяою участкц

о хЕрак€р!аrхIочк8lрдщrзсraельцопо
учайt(а;

_ _ ЦаШ]Ща l(аrЕqТРОЕОЮ IФlРТаЛа;

61|27|ф11620 пом€рrаддстроЕоююарт8Jrа-

мск 67

мlсЕтrб 1:5(ю

псtl)

шх8raлсй)

НачаJБник УпрsыIенпr rlмущсствснныхl
земеJъных и жIlJIидцlых oпIошсниfi
МмшшсФ lии юрода Смолснска

N mqхп
Дирсrциовпяй fuиЕа

лlпlшl, r, х Y

1 39"l5,37" |4,зб 460з99,о2 1224898,39

2 l25"54,2|" 10,08 4б04l0,14 |224907,47

J 2l8,33,17" 14,з5 46мо4,2з 12249l5,64

4 305,54,09" 10,25 460393,01 1224л6,69

1 460з99,о2 12ъ898,39

l

В.А. Тарасrков

-}